# ПРОТОКОЛ№ 73

#### заседания Совета

### Ассоциации Саморегулируемой организации

## «Межрегиональное содружество энергоаудиторов»

г. Санкт-Петербург

« 30 » марта 2016 г.

**Место проведения:** г. Санкт-Петербург, ул. Малая Разночинная, д. 9, лит. «А», оф. 306.

## Присутствовали члены Совета Партнерства:

Жаков Сергей Дмитриевич, Президент Ассоциации СРО «МСЭ», Председатель Совета Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

Пискун Андрей Михайлович, Член совета Ассоциации, Генеральный директор ООО ЦПП «Содружество»;

Жихаревич Борис Борисович, независимый член Совета СРО НП «МСЭ», Генеральный директор Ассоциации СРО «Содружество Строителей».

Приглашенные лица: Директор Ассоциации СРО «МСЭ» Губский Юрий Иванович,

Генеральный директор ООО «МК-СтройСити» Максимовский Дмитрий Владимирович.

Присутствовали 3 членов Совета Ассоциации из 3, кворум имеется.

Способ проведения голосования – открытый.

Заседание открыл Президент Ассоциации – Жаков С.Д., который предложил избрать секретарем заседания Жихаревича Б.Б.

За избрание секретаря голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет.

Президент Ассоциации Жаков С.Д. предложил повестку дня заседания Совета Ассоциации:

## повестка дня:

- I. Рассмотрение заявления Генерального директора ООО ЦПП «Содружество» о досрочном прекращении полномочий в качестве члена Совета Ассоциации.
- II. Рассмотрение заявления о добровольном выходе из состава Ассоциации СРО «МСЭ».
- III. Рассмотрение кандидатуры Генерального директора ООО «МК-СтройСити» Максимовского Д.В. в качестве члена Совета Ассоциации.
- IV. Рассмотрение заявления на аккредитацию экспертной организации в Ассоциации СРО «МСЭ» и выдачи свидетельства об аккредитации экспертной организации ООО «Прогресс-Сити».
- V. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации СРО «МСЭ» и выдаче Свидетельства о членстве.

По повестке дня голосовали: «За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет.

**I.** По первому вопросу повестки дня слушали Президента Ассоциации Жакова С.Д. о рассмотрении заявления члена партнерства о досрочном прекращении полномочий.

Поступило заявление от члена Совета Ассоциации СРО «МСЭ», Генерального директора ООО ЦПП «Содружество» Пискуна Андрея Михайловича о досрочном прекращении его полномочий.

#### ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

Внести в повестку дня очередного Общего Собрания Ассоциации СРО «МСЭ» рассмотрение Заявления от члена Совета Ассоциации СРО «МСЭ», Генерального директора ООО ЦПП «Содружество» Пискуна Андрея Михайловича о досрочном прекращении полномочий.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

**II.** По второму вопросу повестки дня слушали Президента Ассоциации Жакова С.Д., который предложил заслушать информацию директора Ассоциации СРО «МСЭ» Губского Ю.И.

Губский Ю.И. сообщил, что в адрес Президента Ассоциации СРО «МСЭ» поступило Заявление о добровольном выходе из состава Ассоциации ООО ЦПП «Содружество», ИНН 7813516718.

#### ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

Считать с даты регистрации в Ассоциации СРО «МСЭ» подлинника Заявления о добровольном выходе, **вышедшими** из состава Ассоциации Саморегулируемой организации «Межрегиональное содружество энергоаудиторов»:

ООО ЦПП «Содружество», ИНН 7813516718.

Моментом прекращения членства в Ассоциации считать дату проведения очередного Общего собрания Ассоциации, где утвердить решение о выходе заявителя из Ассоциации.

Голосовали: «За» - единогласно,

«Против» - нет, «Воздержались» - нет.

**III.** По третьему вопросу повестки дня слушали Президента Ассоциации Жакова С.Д., который сообщил, что в связи с поступлением Заявления о досрочном прекращении полномочий члена Ассоциации Генерального директора ООО ЦПП «Содружество» Пискуна А.М., предлагается кандидатура в состав Совета Ассоциации Генерального директора члена Ассоциации СРО «МСЭ» ООО «МК-СтройСити» Максимовского Дмитрия Владимировича.

#### принятые решения:

На очередном Общем собрании Ассоциации СРО «МСЭ» провести голосование по кандидатуре в члены Совета Ассоциации Генерального директора ООО «МК-СтройСити» Максимовского Дмитрия Владимировича.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

**IV.** По четвертому вопросу слушали директора Ассоциации СРО «МСЭ» Губского Ю.И., который сообщил, что в Ассоциацию СРО «МСЭ» подано заявление на аккредитацию Экспертной организации от ООО «Прогресс-Сити».

#### принятые решения:

Выдать экспертной организации ООО «Прогресс-Сити» свидетельство об аккредитации.

Голосовали: «За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет.

- **V.** По пятому вопросу повестки дня слушали Президента Ассоциации Жакова С.Д., который сообщил, что в Ассоциацию СРО «МСЭ» Заявление о принятии в члены Ассоциации:
- 1. ЗАО «Энергоспецстрой». Проверку соответствия представленных документов и сведений провел контрольный орган Ассоциации (Акт № 49 от 29.03.3016 г.).

## принятые решения:

Принять в Ассоциацию Саморегулируемую организацию «Межрегиональное содружество энергоаудиторов» и выдать Свидетельство о членстве с правом деятельности по проведению энергетического обследования:

1. Закрытое акционерное общество «Энергоспецстрой», ИНН6312055567.

Голосовали: «За» - единогласно,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

Президент Ассоциации Жаков С.Д. сообщил: все вопросы повестки дня исчерпаны. Поступило предложение завершить заседание Совета Ассоциации. Прошу голосовать.

Голосовали: «За» - единогласно «Против» - нет «Воздержались» - нет.

Президент Ассоциации СРО «МСЭ»

Секретарь заседания Совета Ассоциации СРО «МСЭ»

С.Д. Жаков

**Б**. Жихаревич